<sup>55</sup> USC parafii (św. Jana) Wilno. Lietuvos Valstybės Istorijos Archyvas, sygn. F. 1667, o. 1, d. 31, akt zgonu nr 1246/1904.

<sup>56</sup> Data urodzenia obliczona na podstawie dokładnych danych z aktu zgonu.

<sup>57</sup> Zob. *List R. Podbereskiego do J. I. Kraszewskiego, z 18 lutego / 2 marca 1842*. Petersburg, rkps. Bibl. Jagiellońska, sygn. 6457IV, k. 121c.

<sup>58</sup> USC parafii (św. Katarzyny) Petersburg. Nacjonalny historyczny archiw Biłarusi w Mińsku, sygn. F.1781, o. 30, d. 283, akt zgonu nr 16/1852.

<sup>59</sup> Jw., akt zgonu nr 32/1852.

<sup>60</sup> Jw., akt zgonu nr 244/1851.